
 

 

 

 

 

岐阜大学春祭 2025 会計報告（一般・協賛用） 

岐阜大学春祭 2026 実行委員会 

  



【収入の部】 

・概要 

2025 年度総収入額は 1,014,161 円で、前年度繰越が最も大きな割合を占めています。総収

入額を比較すると、2024 年比 127,184 円減少しています。これは、昨今の物価高等に伴

い、繰り越せる金額が毎年減少していることに起因すると予想しています。 

2025 年度収入内訳については下記資料【付①-１】及び【付①-２】をご覧ください。 

【付①-１】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【付①-２】 

  



【支出の部】 

・概要 

2025 年度総支出額は 753,581 円で、ステージ設営費が最も大きな割合を占めています。総

支出額を比較すると、2024 年比 103.728 円減少しておりますが、これは一昨年度に消耗品

や各種備品等を買いそろえたことに起因すると予想されます。そのため、これは実質推移

０と捉え、今後も引き続き経費削減に取り組んで参ります。 

2025 年度支出内訳については下記資料【付②-１】及び【付②-２】をご覧ください。 

【付②-１】 

 

 

 

 

 

【付②-２】 

  

岐大祭模擬店企画、春祭公式 SHOP では、「春祭ワッフル」を販売したため、その原材料代を経費処理しています。 

各企画の「その他」には、印紙や筆記具などの事務的なものも含みます。 



【収支の状況】 

・概要 

昨年度 2025 年度会計においては、260,580 円を今年度へ繰り越すことができました。し

かし、この金額は一昨年度の繰越金額より少なく、今後も継続して岐阜大学春祭を開催す

るため、さらなるムダの削減と新たな財源の確保に向けた行動を可及的速やかに進めるこ

とといたしました。支出について、現時点でも必要最低限の支出であることは確認してお

りますが、今年度より改めて抜本的な見直しを行い、実行委員会経営の改善に努めてまい

ります。 

年度ごとの収支の推移については、下記【付③-１】【付③-２】をご覧ください。 

【付③-１】 

 

 

【付③-２】 

  



【今後の展望】 

昨今の物価高の上昇に伴い、現状のまま私たち実行委員会の努力のみでは、岐阜大学春祭の開催は

とても苦しい状況にあります。 

また、当実行委員会の収入は、大学側からの補助および前年度からの繰り越しに依存しています。

そこで、実行委員会が主体的に確保する財源の割合を増やすことが求められています。 

改めまして、岐阜大学春祭の開催には、新入生の皆様から頂戴いたします協力金と、今年度より開

始いたします地域の皆様からの協賛がとても頼りとなっております。 

今後とも、岐阜大学春祭へのご理解ご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

以上 

【お問い合わせ先】 

岐阜大学春祭 2026 実行委員会 総務局 （担当：小澤） 

メール soumu@harusai.jp 

公式 HP https://harusai.jp 

〒501-1193 岐阜県岐阜市柳戸 1-1 岐阜大学 大学会館内 

 


